ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220 – Fone/Fax (048) 3271-1848

Site: www.fesporte.sc.gov.br      –     E-mail:  fesporte@fesporte.sc.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 018 / 2012

O Presidente da Fundação Catarinense de

Esporte, no uso de suas atribuições

estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto

conforme Decreto nº 3.591 de 21 de

dezembro de 1998;

PUBLICA:

A relação dos servidores designados para a função de Coordenador Geral das Etapas

Regionais, Estaduais e Nacionais, conforme Regulamento Geral, dos seguintes eventos:

JASC:

Regional Oeste (Xanxerê) 09 a 15.10.2012: Dárcio de Saules

Regional Centro Oeste (Joaçaba) 09 a 15.10.2012: Gilmar Luiz Rodrigues

Regional Leste Norte (Canoinhas) 09 a 15.10.2012: Osvaldo Juncklaus

Regional Sul (São Ludgero) 09 a 15.10.2012: Marcelo Scharf

JOGUINHOS:

Regional Oeste (São Carlos) 15 a 19.06.2012: Gilmar Luiz Rodrigues

Regional Centro Oeste (Ituporanga) 15 a 19.06.2012: Dárcio de Saules

Regional Leste Norte (Itajaí) 15 a 19.06.2012: Flamarion Dias

Regional Sul (Criciúma) 15 a 19.06.2012: Osvaldo Juncklaus

OLESC:

Regional Oeste (São Carlos) 17 a 21.06.2012: Osvaldo Juncklaus

Regional Centro Oeste (Ituporanga) 12 a 16.09.2012:Flamarion Dias

Regional Leste Norte (Guaramirim) 18 a 22.08.2012: Flamarion Dias

Regional Sul (Forquilhinha) 17 a 21.06.2012: Dárcio de Saules

JESC 12 a 14 anos:

Regional Oeste (Xaxim) 27 a 30.05.2012: Dárcio de Saules

Regional Centro Oeste (Lages) 27 a 30.05.2012: Osvaldo Juncklaus

Regional Leste Norte (Ascurra) 07 a 10.06.2012: Dárcio de Saules

Regional Sul (Içara) 01 a 04.06.2012: Marcelo Scharf

Estadual (Lages) 22 a 24.06.2012: Dárcio de Saules

Nacional (Poços de Caldas/MG) 05 A 15.09.2012: Ademar Silva

JESC 15 a 17 anos:

Regional Oeste (São Lourenço do Oeste) 10 a 12.08.2012: Ademar Silva

Regional Centro Oeste (Campos Novos) 10 a 12.08.2012: Lilian Wagner

Regional Leste Norte (Rodeio) 10 a 12.08.2012: Ademar José da Silva

Regional Sul (São José) 21 a 24.10.2012: Lilian Wagner

Estadual (Criciúma) 26.09 (Blumenau) 05.06(Araranguá) 26 e 27.10.2012: Ademar Silva

Nacional (Cuiabá/MS) 25.11 a 15.09.2012: Ademar Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220 – Fone/Fax (048) 3271-1848

Site: www.fesporte.sc.gov.br      –     E-mail:  fesporte@fesporte.sc.gov.br

(folha 2 Resolução n. 18/2012)

MOLEQUE BOM DE BOLA:
Regional Oeste (Quilombo) 12 a 16.09.2012: Milton Luiz Bodanese

Regional Centro Oeste (Porto União) 06 a 10.09.2012: Regina Tereza Zomer

Regional Leste Norte (Presidente Getúlio) 18 a 22.10.2012: Ademar José da Silva

Regional Sul (Águas Mornas) 16 a 20.10.2012: Lilian Wagner

Estadual (Gaspar) 30.10 a 04.11.2012: Ademar Silva

JASTI:

Estadual (Piratuba) 24 a 27. 04.2012: João Batista Cascaes

PARAJESC:

Estadual (Brusque) 15 a 19.05.2012: João Batista Cascaes

Nacional (São Paulo/SP) 15 a 20.10.2012: João Batista Cascaes

PARAJASC:

Estadual (Brusque) 20 a 26.11.2012: João Batista Cascaes

FESTIVAL ESCOLAR DANÇA CATARINA:

Regional Oeste (Quilombo) 15 e 16.09.2012: Maria Aparecida Cravo Silveira

Regional Centro Oeste (Porto União) 08 e 09.09.2012: Maria Aparecida Cravo Silveira

Regional Leste Norte (Presidente Getúlio) 20 e 21.09.2012: Maria Aparecida Cravo

Silveira        Regional Sul (Florianópolis) 24.10.2012: Maria Aparecida Cravo Silveira

Florianópolis, 26 de outubro de 2012.

Adalir Pecos Borsatti

Presidente